РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2022 года №2179
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Славский городской округ» от 21.05.2018г. № 973 «Об утверждении Положения о порядке установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Славский городской округ», реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 09.06.2018 года № 1085)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 27.12.2019 года №378 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных городских округов Калининградской области», постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 07.12.2021 года №2537 «О переименовании муниципального образования «Славский городской округ» в администрацию муниципального  образования «Славский муниципальный округ Калининградской области (в редакции от 17.12.2021 года №2641), руководствуясь Уставом муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», в целях реализации дополнительных мер социальной поддержки для семей лиц, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                                      п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 21.05.2018г. №973 «Об утверждении Положения о порядке установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях МО «Славский городской округ», реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 09.06.2018 года № 1085):
- слова в названии и по тексту: «Славский городской округ» заменить словами: «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
- пункт 2.4. Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, сиротами и детьми без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикации, а также за детьми, родитель (законный представитель) которых призван на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву И.М.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                               П.А. Кабалин